PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM Numero da
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA NFS-e

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 1903

05/09/2025 14.52:19 O7UEWDSEBQ

5/9/2025

CONTAGEM - MG

CONECTA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA
CONEGTA INFORMATICA

CONTAGEM - MG

19.403.882/0001-64 72080710

VENI AV, RETIRO DOS IMIGRANTES ,380 - RETIRO DAS ESPERANCAS CEP; 32050-710

(31)9919-8608 DANNYCANDIDA210313@GMAIL.COM

SOCIEDADE CULTURAL DE MINAS GERAIS - SCRMG

15.621.747/0001-34

72076381

CONTAGEM - MG

RUA HONORITA A.OLIVEIRA 29 - CENTRO/PLANO DIRETOR CEP: 32040-640

(31)3212-5834

GUSTAVO_MARTINS@ROCHACONTABILIDADEMG.COM.BR

[132 IMPRESSAO FOTOGRAFICA DE CERTIFICADOS (QUALIFICAGAO PROFISSIONAL),

PAGUE-3E: (8 Q9 /=25
FINALIDADE ., 3,.)

(2

13.04 / 821990100 - fotocdpias

528,00 528,00
3{.,, i do 0,00 1-Tributagdo no municipio 0,00
:‘tgg M : i 0,00 i 0,00
: d 0,00 0-Nenhum 528,00
i 0,00 4,36

23,02 1-Sim (X) Sim () Ndo

504,98 23,02

2-Nao

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Servigo.

- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, http://contagem.ginfes.com.br com a utilizagio do Cédigo de Verificagéo.
Avisos - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.Nao gera direito a crédito fiscal de IPI.

' Am que 0 mco pl'em Livia Laiana dos Sant.
“ : . 137831 186-89
¢/ou foi fornecido MG - 20. ;:; 034
aamer (: Coluboragho (01/2022 Ass: Mat: /7/5
{=-.-;f§;o Adn:nis’!r%fvo 003/202) —'L-L Erica

Eosnomio Solidario As_toco  Mas Y61

Fermanda Romaino Barms
RG: MGG 21.561.608
CPF: 149232 556.2%




08/09/2025, 14:25 Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 503-7

Conta corrente 2618-0

Creditado

Banco ED DO BRASI.

Agéncia (sem DV) 6301 PAC NOVA LIVA

Conta corrente (com

DV) 9901973

CNPJ 19.403.882/0001-64

Nome favorecido CONECTAINFORMATICA COMERCIO E SERVICOS

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento 90.803

Valor 504,98

Destinagéo 0

Data transferéncia 08/09/2025

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagao SISBB ~ 2A33390C894823A7

Assinada por JAD08136 DANIEL JUVENCIO SOARES DOS SANTOS 08/09/2025 15:00:19
JABT79832 MAXCIMIRA FERREIRAESTEVE 08/09/2025 15:26:08

Transagao efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: JAB79832 MAXCIMIRA FERREIRA ESTEVE.

https:llautoatendimnto.bb.com.brlapf-ap}autoalendimento!index.html?v=3.9.7#Itemplatel~2Fpendencias-—ZFGTPY.bb 3/6



Economia Solidaria

De: Projetos <projetos@scrmg.org.br>

Enviado em: quinta-feira, 4 de setembro de 2025 11:09

Para: economiasolidaria@scrmg.org.br

Assunto: CERTIFICADOS DA QUALIFICAGAO PROFISSIONAL
Anexos: image001,jpg; CERTIFICADOS DOS CURSOS - 4° T.A.rar

Prezada Keila,
Segue os certificados dos Curso do Qualificagdo Profissional, para seguem impressos.
A entrega dos mesmo esta marcada para o dia 12/09

Atenciosamente

Yara Stefania Da Silva

Técnico Administrativo Financeiro - SCRMG
projetos@scrmg.org.br

Telefone: (31) 3398-3653 Celular: (31) 98978-2683
Enderego: Rua Honorita Alves de Oliveira n2 29
Centro, Contagem MG CEP: 32.040-640

Site: www.scrmg.org.br

FOMGELADY CURTIRAL DO sAT GaRAN




ORCAMENTO

Cliente: Sociedade Cultural De Minas Gerais - SCRMG
CNPJ: 15621.747/0001-34

Endereco: Rua Honorita Alves De Oliveira, 29, Centro, Contagem-MG

E-mall: administrativo@scrmg.org.br

Contata: {31) 3398-3653

Unid. Servigos Valor Valor total

132 | IMPRESSAO FOTOGRAFICA DE CERTIFICADOS {QUALIFICACAO RS 4,00 RS 528,00
PROFISSIONAL)

| 19.403.882/0001-64

OO TR AER O E SERVCTSLIDA
1 R Rt dos Tigraes 9340
U Baito et CERRSGTI0

T\
Uontegenn - MG \¢ TOTAL: RS 528,00

- . ¥
VIRGINIA ANDRADE — Administrative Contagem, 04 de setembro de 2025,

Proposta valida por 90 diss

CONECTA INFORMATICA COMERCIC € SERVICO LTDA

CNPJ: 19.403.882/0001-64 Inscricdo Estadual: 002277418.00-82

Av. Retire dos Imigrantes, 380 ~ Retiro — CONTAGEM ~ MG CEP: 32050-710
Telefone: (31} 3356-7663
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DistribuidoraS.A &
CNPJ: 11.290.630/0001-64

Contagem, 04 de setembro de 2025.

A

SOCIEDADE CULTURAL DE MINAS GERAIS - SCRMG
CNPJ: 15.621.747/0001-34
Rua Honorita Alves De Oliveira, 29, Centro

Contagem/MG AN ¢
ontagem bﬁs.'\ ATl

E-mail: administrativo@scrmg.org.br

Contato:31 3398-3653
Prezados:
Unid. Servico ' Valor
132 Impressbes fotografica de certificados R$ 4,20
( Qualificagéo Profissional) ' | e - :
TOTAL: R$ 554,40

Vendedor: Sabrina
Validade da proposta: 90 dias

Colocameos a disposig@o para quaisquer
esclarecimentos.

Distribuidora 5.A

CNPL 21,280.630/0001-64

Rua. Cel. Augusto Camargos, 558 Ij 02, Fonte Grande,
CEP: 32015-740 Contagem /MG

Tl 31 9966391088



RAJA SOLUCOES £ SERVI COS EIRELY
RJ& g A&iﬁ CNPJ: S.TITOR0005-52 « EINSCRICAO ESTADUAL: 39846290009
i . Rua Coronet Augusto Camargos 0° $40; Bairo - Centro Loju 01
ContagemMCG - (31) — 93133893

SOCIEDADE CULTURAL DE MINAS GERAIS - SCRMG / CNPJ: 15.621.747/0001-34
RUA HOT ORITA ALVES DE QLIVEIRA, 28, CENTRO

CONTAGEM MG

E-MAIL: administrativo@scrmg.org.br

TELEFONE; (31) 3398-3653

PROPOSTA COMERCIAL
Descriclo Vaior Valor Total
132 IMPRESSAQ F OTE}GRAF ICA DE CERTIFICADOS (QUALIFICACAC  R$ 4,50 RS 584,00

PROFISSIONAL)

fotal R$ 584,00

Vendedor: Alexandre (31} 9 9313 3888
Validade da proposia: 90 dias
Contagam, 04 de setembro de 20285,




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: CONECTA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 19.403.882/0001-64

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Caodigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragé@o para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unio (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no @mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuices sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagé@o desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:14:48 do dia 01/09/2025 <hora e data de Brasllia>.

Vélida até 28/02/2026.

Cadigo de controle da certiddo: 3B2C.A575.41CC.2F34

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



01/09/2025, 11:19 SIARE - Secretaria de Estado de Fazenda MG

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

- CERTIDAQ EMITIDA EM:
CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS 01/09/2025
Negativa CERTIDAO VALIDA ATE:
30/11/2025

NOME/NOME EMPRESARIAL: CONECTA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA

gy CRICAQ ESTADUAL: 002277418.00- | cnpy/cpF: 19,403,882/0001-64 SITUAGAO: Ativo
LOGRADOURO: AV RETIRO DOS IMIGRANTES NOMERO: 380
COMPLEMENTO: BAIRRO: RETIRO CEP: 32050710
DISTRITO/POVOADO: MUNICIPIO: CONTAGEM UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de

responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado
que:

1. Ndo constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Publica Estadual e/ou
Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilizagdo para lavratura de escritura publica ou registro de formal de partilha, de
carta de adjudicacdo expedida em autos de inventario ou de arrolamento, de sentenca em acio
de separacao judicial, divércio, ou de partilha de bens na unido estavel e de escritura publica de
doacao de bens imoéveis, esta certiddo somente tera validade se acompanhada da Certidido de
Pagamento / Desoneragao do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certidao valida para todos os estabelecimentos da empresa, alcancando débitos tributarios do
sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Divida Ativa.

IDENTIFICAGAO NUMERO DO PTA DESCRICAQ

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no sitio da Secretaria de Estado de
Fazenda de Minas Gerais em www.fazenda.mg.gov.br => certiddo de débitos tributarios =>
certificar documentos

CODIGO DE CONTROLE DE CERTIDAO:2025000910851041

https:/iwww2 fazenda.mg.gov.br/sol/ctrl/SOL/ICDT/DETALHE _7467descServico=Solicitar+Certid%E3o+de+D%E9bitos+Tribut%E1rios&numProto. .. 11



MUNICIPIO DE CONTAGEM / MG

Secretaria Municipal de Fazenda
Subsecretaria de Receita Municipal

CERTIDAQ POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS

Nome: CONECTA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA

CPF/CNPJ n° 19.403.882/0001-64

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever outras dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificade que vierem a ser apuradas, e
certificado que constam sob sua responsabilidade créditos relativos a tributos
administrados pela Secretaria Municipal Adjunta da Receita efou inscritos em Divida Ativa
junto & Procuradoria da Fazenda Municipal cuja exigibilidade est4 suspensa, nos termos do
art. 151 da Lein® 5.172, de 25 de outubro de 1966 — Cadigo Tributério Nacional {(CTN).

Conforme disposto nos art. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos
efeitos da certidao negativa.

A aceitagio desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na
Internet, no endereco: http./freceita.contagem.mg.gov.br

Dados de emissido da certiddo

Numerodacertiddo.......... 223741
) 01/09/2025
Datadeemissdo..............:
Datadevalidade ..............  30/11/2025
Controle de autenticidade : 962172766962172
Observagdes:

1. Aquitagdo de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaragao Anual de Simples
Nacional (DASN) e no Programa Gerador do Documento de Arrecadacao do Simples Nacional
(PGDAS-D) pelos coniribuintes optantes pelo Simples Nacional devera ser comprovada mediante

apresentacio da Certiddo Conjunta Negativa de Débitos relativos a Tributos Faderais e a Divida Ativa
da Unido.

2. Aquitacdo do ITBI nos casos de transmissao onerosa de bens iméveis ou de direitas sobre

estes devera ser comprovada através da apresentacso da Certidéo especifica para comprovacéo da
quitagao do imposto.

Certidao emitida gratuitamente afravés da internetno enderego;hitp:ffreceita.contagem.mg.gov.br

Atengéo: qualquer rasura ou emendainvalidara este documento.
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CONECTA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 19.403.882/0001-64
Certiddo n®: 50741210/2025
Expedigédo: 01/09/2025, as 11:21:24

Validade: 28/02/2026 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicédo.

Certifica-se que CONECTA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito({a) no CNPJ sob o n° 19.403.882/0001-64, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dadcs constantes desta Certiddo s&o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certid&o condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Supericr do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidéo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessédrios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdoc de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposig&o legal, contiver forca executiva.

Diveddan 2 sugsstdas: ondufitisg. jua. by



01/09/2025, 11:21 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar imprimir

CAIXA

CAIXA ECONGOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  19.403.882/0001-64
Razao
Social:

Endereco: AVENIDA RETIRO DOS IMIGRANTES 520 LOJA 02 / RETIRO / CONTAGEM /
MG / 32050-710

CONECTA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima Identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de

quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:27/08/2025 a 25/09/2025

Certificacdo Nimero: 2025082704483322415105
Informac&o obtida em 01/09/2025 11:21:00

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:llconsulta-crf.caixa‘gov.bn'consultacrflpageslconsultaEmpregadnr.jsf




Distribuidora S.A
CNPJ: 11.290.630/0001-64

Contagem, 04 de setembro de 2025,

A

SOCIEDADE CULTURAL DE MINAS GERAIS - SCRMG
CNPJ: 15.621.747/0001-34
Rua Honorita Alves De QOliveira, 29, Centro

Contagem/MG
E-mall: administrativo@scrme.ore br W

Contato:31 3398-3655%

Prazados:
Unid. Servigo Valor
132 - Impressdes fotografica de certificados R$ 4,20
{ Qualificagio Profissional)
TOTAL: R$ 584,40

Vendedor: Sabrina
Validade da proposta: 90 dias

Colocamos a disposicdo para quaisquer
esclarecimentos.

Distribuidors 5.4

CNPE T1.290.630/0001-64

Rua. Cel. Augusto Camargos, 558 1) 02, Fonte Grande,
CEP: 32015-740 Contageim /MG

Tel: 31 896639108



